

Abonamenty... Cena 250.000 marek... ul. Jagiellońska L. 10.

NOWA REFORMA

wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu

Ceny ogłoszeń... = 1,800,000 msp.

O zabezpieczenie Francji przed napadem niemieckim

Na marginesie francuskiej Księgi żółtej

Kraków, 24 marca.

Możnaby to nazwać manją przesłodowczą, historycznym przeżucieniem, czy wogóle jakąś psychozą...

usitowań Francji, ażeby zabezpieczyć siebie przed nowym atakiem niemieckim, usiłowań, które w zasadzie zostały całkowicie uznane...

przednikiem jego nie przysporzyły sławy, Anglii zaś przyniosły niejedną szkodę. Jak się zabierze Mac Donald do dzieła?...

Oto w najogólniejszych zarysach program Mac Donalda w sprawie zabezpieczenia Francji, tudzież gwarancji pokoju.

wne objęcie zajmowanego poprzednio stanowiska, przyczem p. Urbanowicz miałby otrzymać tytuł wiceministra.

Równocześnie opowiadano w kołach politycznych, że ustąpienie wiceministra spraw wewnętrznych p. Olpińskiego jest kwestją dni najbliższych i że jego miejsce ma być obsadzone przez senatora Kasznicę...

Kredyty zagraniczne dla przemysłu włóknistego

(1b). Mimo pogorszenia się sytuacji na targu pieniężnym środkowo-europejskim, przemysłowi włóknistemu Łódkiemu udało się uzyskać kredyt w wysokości jednego miliona dolarów...

W ten sposób trzeci wielki bank wiedeński w zakresie dostarczania kredytów dla polskiego gospodarstwa stanął w jednym rzędzie z „Kreditanstalt“ i „Wiener Bankverein“...

O stopę dyskontową w Bankach prywatnych

(1b). P. K. K. P. prowadzi obecnie rokowania z wielkimi bankami prywatnymi o stosowanie w dyskoncie stopy nie wyższej, niż podwójną w stosunku do dyskonta, pobieranego przez P.K.K.P....

Rząd litewski a prześladowanie Polaków

Kowno, 24 marca (AW). Na posiedzeniu Sejmiku kowieńskiego minister sprawiedliwości w zastępstwie premiera Galwanaukasa udzielił odpowiedzi na interpelację frakcji polskiej w sprawie zajść w kościełach w Kownie.

Zmiany w mln. spraw wewnętrznych

„Kurier Poranny“ z 23 bm.: donosi: W kołach politycznych rozeszły się wczoraj pogłoski, że nowomianowany minister spraw wewnętrznych, p. Huebner, przyjął wczoraj byłego dyrektora bezpieczeństwa publicznego, p. Urbanowicza i zaproponował mu, jakoby, pono-

Płaszcz, kostjomy, suknie modele zagraniczne B. BAUM KRAKOW, UL. GRODZKA 13

Procesy polityczne w Rosji Proces przeciwko inteligencji w Kijowie - Oskarżycielem komunista Skarbek - Skazanie Katolikos Gruzji i regenta rady Katolikos na 9 lat więzienia

Moskwa, 24 marca (AW). Dnia 10 bm. rozpoczął się w Kijowie głosny proces polityczny przeciw organizacji ant bolszewickiej pod nazwą „Obręgowy ośrodek czynu“...

Moskwa, 24 marca (AW). W Tyflisie zakończył się proces katolikos Gruzji, Ambrozjusza. Po 25 godzinnych naradach sąd ogłosił wyrok, mocą którego katolikos Ambrozjusz i regent rady katolikos, Kapanadze, uznani zostali za winnych działalności kontrowalucyjnej...

Ofiary w zatoniętej łodzi żyją

Paryż, 24 marca (AW). Według doniesień z Tokio, ekspedycja ratunkowa w powodu zatonięcia japońskiej łodzi podwodnej, ustaliła, że w łodzi jest 18 ludzi załogi dotąd przy życiu, zachodzą jednak niebezpieczeństwo wygłodzenia. Jak wiadomo, łódź ta zatonała skutkiem zderzenia się z okrętem wojennym.

Uroczysta akademja ku czci marszałka Piłsudskiego

Kraków, 24 marca. Akademja, urządzona staraniem Związku legjonistów i Związku strzeleckiego dla uczczenia imienia marszałka Józefa Piłsudskiego, zebrała wczoraj w sali Starogo Tębaru publiczność głównie ze sfer demokratycznej inteligencji, która przybyła licząco i ochotnie bez żadnych osobnych zaproszeń dla zmanifestowania swych gorących uczuć dla osoby pierwszego Naczelnika państwa odrodzonej Rzeczypospolitej. Z podród reprezentantów sfer oficjalnych jawili się na uroczystości przedstawiciele województwa z p. wojewodą Kowalskim na czele, oraz przedstawiciele miasta w osobie p. prezydenta Wielgusa.

Publicysta niemiecki przechował w liceum na naiwność czytelników. Każdy rząd wydaje swoją księgę takiej lub owakiej barwy w chwili, którą uzna za stosowną.

P. minister Post o sanacji walutowej w Polsce

Optymistyczne poglądy na pracę rządu polskiego

Kraków, 24 marca.

Jak wiadomo, w drodze powrotnej z Wiednia do Warszawy zatrzymał się w Krakowie minister pełnomocny rządu austriackiego w Warszawie, poseł Post. Korzystając z tego, zwrócił się nasz współpracownik do ministra Posta, uchodzącego za wybitnego znawcę stosunków gospodarczych...

względem gospodarzem zajmą odpowiednie stanowisko wśród państw Europy. „Wierzę — mówi minister Post — iż wytrwała ręka premiera Grabskiego, która doprowadziła do stabilizacji warunków gospodarczych w Polsce, potrafi ten stan utrzymać i jeśli nie zajdzie coś nadzwyczajnego, nawet ulepszyć“.

Stabilizacja stosunków walutowych w Polsce odbiła się bardzo korzystnie na ożywionych stosunkach gospodarczych między Polską a Austrią. To też obecnie czynione są przygotowania, celem rozszerzenia ram dotychczasowego traktatu handlowego między Polską a Austrią.

Obrona powietrzna państwa

General Sikorski o tendencjach odwetowych Niemców i o „Drang nach Osten“ — Rosja ma 2.600 samolotów bojowych.

Warszawa, 24 marca (AW). Wczoraj w salach reprezentacyjnych ratusza miasta stołecznego Warszawy, odbyła się wielka akademja, poświęcona obronie powietrznej państwa. Gen. Sikorski stwierdził, iż zebranie nie ma nic wspólnego z alarmami wojennymi, a jedynie ma na celu istotne zapewnienie przyszłości państwa polskiego.

„Drang nach Osten“. Z drugiej strony Rosja na wiosnę tego roku posiadać będzie 2.000 samolotów bojowych. Z tych powodów na czasie jest hasło wtyczenia wysiłków w tej dziedzinie. Dalsze przemówienia wygłosił posłowie Dąbski i Żalska. Marszałek Rataj zainicjował zbiórki, składające na cel Ligi Obrony powietrznej państwa 100 milionów marek.

Własność państwa w nieprawym posiadaniu

Z Warszawy donoszą 22 bm.: W dniach od 12 do 19 bm. na posiedzeniu podkomisji dla przedsiębiorstw kolejowych, państwowa Rada oszczędnościowa zdala pod przewodnictwem sen. Siedleckiego sprawozdanie z przedsiębiorstw radomskiej dyrekcji kolejowej, położonych w województwie poleskiem. Po stwierdzeniu stanu gospodarki tych przedsiębiorstw, podkomisja przedstawiła wyniki swoich spostrzeżeń, tudzież złożył sprawozdanie komisarz oszczędnościowy Moskałewski.

ziory i Jelnia w obszarze blisko 30.000 ha, opuszczone przez właścicieli Chrolowych, są w nieprawym posiadaniu osób trzecich, z naruszeniem praw, przysługujących państwu na majątkach opuszczonych. Z inicjatyw komisji zostały wdrożone natychmiast kroki, zmierzające do wprowadzenia państwa w jego prawa i chroniących go od dalszych strat.

Zmiany w mln. spraw wewnętrznych

„Kurier Poranny“ z 23 bm.: donosi: W kołach politycznych rozeszły się wczoraj pogłoski, że nowomianowany minister spraw wewnętrznych, p. Huebner, przyjął wczoraj byłego dyrektora bezpieczeństwa publicznego, p. Urbanowicza i zaproponował mu, jakoby, pono-

Lew i pogromca

Jerzy Braun. (Ciąg dalszy). II. Szejtan zjadł swoje mięso. — Teraz wracam do równowagi ducha — usławił sobie swój stan psychiczny i strzepywał energicznie ogonem. Z tyłu poza nim rozległ się żalostny miauk. Obejrzał się... Skonstatował, że mimowiednie ugodził w niewystrzymany nos swego małego polonika. — Ach to ty, Timuraki — mruczał obojętnie i rozpoczął swoją zwykłą poranną przechadzkę pod ścianami klatki... Przewróconego ciosem rodzicielskiego ogona malca wzięła w opiekę lwica-matka i oblatwała troskliwie spuchnięty narząd wężu. — Lwiątko, uniesieciwszy się między przednimi łapami tej, która dała mu życie, usnęło natychmiast. — Szejtanie — ozwała się lwica... — Czy mówiłaś coś do mnie, Hammado? —

— Wiem, boli cię bolesna rana wspomnień. Ale, pomyśl Hammado. Ród twój był rodem kotów wrotnych, radosnych i samowładnych. Królowski pod niebem złotego ładu. Zyliliśmy bez trosk, bez skazy na honorze, bez jarmu ohydnej niewoli. Łykalimy otwartą gardzieli wiatr pustyni, do cudownych legowisk w górach Atlasu powracaliśmy po wspaniałych łowach. Jako młode, lekkomyślne niedorostki płałaliśmy w blasku księżyca pod okiem czuinych, miłujących matek, dojrzewając wychodziliśmy na zbrojniczo ramię w ramię z naszymi walecznymi ojcami. Skradaliśmy się z wklęsłym brzuchem pod namioty brązowych ludzi w turbanach i porywałymi barany z ich stad. Czy pamiętasz prerażliwie beczenie zwierząt obalanych jednym potężnym uderzeniem naszej łapy... — Oh, czy pamiętam, najdroższy? — Z dzika, niesłychaną rozkoszą rozrywaliśmy wnętrzości wielbłądów, pozostawiając obmierzłym hienom nieobgryzione kości. Czataliliśmy w ciemne noce u wodopojów na płochliwe, zwinne antylopy. He! To były łowy, Hammado!!! — Łowy! — O! o! o! Te skoki ogromne, te biegi szalone po tropach zwierzyny, te zasadzki w za-

rosłach, w których oddech nasz guszył wiatr kołyszający trzcina. Te powroty do nor zatajonych, gdzie czekały nas nasze szczęśliwe, wolne dzianki. Ten popłoch ludzi, gdy nasz królewski ryk wstrząsnął niebem. He! taki był nasz żywot, Hammado! — Nasz żywot! — A teraz? Sromotnie, podstępnie złapani w potrzaski, sprzedani w niewolę, jak nędzne, plagawe małpy dusimy się w tych ciasnych okropnościach klatek, by nie powrócić już nigdy tam, gdzie nas ciągnie nasza dzika, nieokielznana, szalona tęsknota. — Przeszła! — Słuchaj jeszcze! Spójrz na niego, na naszego, biednego, upośledzonego syna. Mały niedolega, pies głupi, który nie wie, co to jest walka, swoboda i pustynia. O pierś jego nie uderzy potęga straszliwego „samum“, serce jego nie dozna rozkoszy samca, stającego oko w oko z niebezpieczeństwem, głowa jego nie pojmie czaru łowów. Mięśnie nie sprężą się nigdy do wysiłków olbrzymich, żeby nie wystrząsać się na ciałach pokonanych nieprzyjaciół, pazury nie rozedrą brzucha ryczącego bawołu. Szamazarzy, niemiecki, tohórzliwy, żyć będzie w ustawicznej trwodze przed batem pogromcy Jima, póki dech jego nie odleci do nieba, a ciało nie przemieni się w wędzną, cuchnącą padlinę, co niechaj się jaknajrychlej stanie... — Szejtanie! — Nie gniewaj się, Hammado! Stary lew jest mądry... Stary lew wie zawsze, co mówi... Tu groźny samiec powstał znowu i wzdawiwszy nos pomiędzy pręty klatki, zaczął obserwowawać nieruchomo ciasny świat, pelen przedmiotów i ludzi... Wyglądał, jak odlew z brązu, jak arcydzielny genialny rzeźbiarz. Głowa duża, pysk wydłużony, drapieźny, wspaniałe siwe wąsy — na czole nad oczyma potężne guzy. Na karku przebogata grzywa, grzbiot lekko ugięty, nogi, jak cztery niezawodne kolumny, podpierające sklepienie brzoza. Ogón zakończony bujną, szorstkowłosą kitą... Król zwierząt, „pan z wielką grzywą“, postrach bełdubskich koczowisk i wielkich, czarnych murzynów, którzy na widok jego padają na ziemię z głową osloniętą rękoma w panicznej trwodze... Szejtan drgał... — Jim idzie — zachrypnął nagle dziwnie, nienawistnie i głucho... Do klatki lwicy rodziwny zbliżał się pogromca.

— Jim idzie — zachrypnął nagle dziwnie, nienawistnie i głucho... Do klatki lwicy rodziwny zbliżał się pogromca. (C. d. n.)

